TERESINA - PI

5

Terça-feira, 16 de outubro de 2007 - Nº 196

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GEVINA DA SILVA PINHEIRO, do Cargo em Comissão, de Coordenador do HEMOPI,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Outubro de 2007.

LARYSSA NUNES BRANDÃO, do Cargo em Comissão, de Coordenador do HEMOPI,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Outubro de 2007.

JENNER EVANGELISTA LEAL, do Cargo em Comissão, de Gerente do HEMOPI,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLAUDIO ALVES SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do
Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 02 de Outubro de 2007.

ALAIDE MARIA RODRIGUES DEOLINDO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Médico de Pesquisa e Ensino/Hemopi, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 02 de Outubro de 2007.

ROSA HIEUDA MESQUITA GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do HEMOPI, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 02 de Outubro de 2007.

VERONESIA MARIA DE SENA ROSAL,  para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do HEMOPI, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 02 de Outubro de 2007.

CLARINDO MELO DE ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
do HEMOPI, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 02
de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 10 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

HERBERT ALENCAR DE ALMEIDA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 10 de Outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAQUIM RODRIGUES MARTINS JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 10 de Outubro de 2007.

DECRETOS DE 15 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 4901/07, de 02 de agosto de 2007, do Hospital Getúlio Vargas, bem
como no Processo nº 0020464-7/2007, de 31 de agosto de 2007, da Secretaria de
Saúde, e ainda no Ofício nº 21.000-1729/2007/GAB-SEAD, de 04 de outubro de
2007, da Secretaria da Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDA VALÉRIA SILVA DANTAS AVELINO, do Cargo de Enfermeira,
Matrícula nº 004839-9, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, lotada no
Hospital Getúlio Vargas, com efeitos a partir de 29 de setembro de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 5.250/07, de 15 de agosto de 2007, do Hospital Getúlio Vargas, bem
como no Processo nº 0020820-3/2007, de 05 de setembro de 2007, da Secretaria de
Saúde, e ainda no Ofício nº 21.000-1729/2007/GAB-SEAD, de 04 de outubro de
2007, da Secretaria da Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GLENDA MARIA SANTOS M. C. MANGUEIRA, do Cargo de Médico – Clínica
Médica, Matrícula nº 178731-4, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, lotada
no Hospital Getúlio Vargas, com efeitos a partir de 01 de setembro de 2007.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FREDERICO HERBET PAGELS DE SÁ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Licitações, símbolo DAS-2 do Instituto de Desenvolvimento do
Piauí, com efeitos a partir de 04 de Outubro de 2007.

REGINALDO REIS DA SILVA MORAES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2 do Instituto de
Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Outubro de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 01 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MOISES OLIVEIRA FILHO, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo
Das-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2007.

DECRETO DE 09 DE OUTUBRO DE 2007

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,